
Rozbalit vše Sbalit vše

Zákon č. 48/1997 Sb.
Zákon o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů

Částka 16/1997
Platnost od 28.03.1997
Účinnost od 01.04.1997

Zařazeno v právních oblastech
Pracovní právo

Sociální politika
Zdravotní pojištění
Zdravotní pojišťovny

Tisková verze

Stáhnout PDF

Stáhnout DOCX

přidejte vlastní popisek

Obsah

Aktuální verze v angličtině

Dvojjazyčné srovnání

Aktuální znění 01.01.2024 - 31.12.2024 (verze 85) Historie Souvislosti Monitor změn

ČÁST PRVNÍ - ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ (§ 1 - § 3)
ČÁST DRUHÁ - POJISTNÉ (§ 4 - § 9)
ČÁST TŘETÍ - PRÁVA A POVINNOSTI PLÁTCŮ POJISTNÉHO (§ 10 - § 10a)
ČÁST ČTVRTÁ - PRÁVA A POVINNOSTI POJIŠTĚNCE (§ 11 - § 12)
ČÁST PÁTÁ - PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ HRAZENÝCH SLUŽEB (§ 13 - § 39)
ČÁST ŠESTÁ - REGULACE CEN A ÚHRAD LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ A POTRAVIN PRO ZVLÁŠTNÍ LÉKAŘSKÉ ÚČELY (§ 39a - § 39p)
ČÁST SEDMÁ - KATEGORIZACE A CENOVÁ A ÚHRADOVÁ REGULACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ PŘEDEPSANÝCH NA POUKAZ (§
39r - § 39z)
ČÁST OSMÁ (§ 40 - § 43)
ČÁST DEVÁTÁ (§ 44 - § 45)
ČÁST DESÁTÁ - SÍŤ POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB (§ 46 - § 52)
ČÁST JEDENÁCTÁ - USTANOVENÍ SPOLEČNÁ (§ 53 - § 55b)
ČÁST DVANÁCTÁ - USTANOVENÍ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ (§ 56 - § 57)
ČÁST TŘINÁCTÁ - ZMĚNA A DOPLNĚNÍ SOUVISEJÍCÍCH ZÁKONŮ (§ 58 - § 59)
ČÁST ČTRNÁCTÁ (§ 61)
Přechodná ustanovení
Přílohy

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/castka/1997-16
https://www.zakonyprolidi.cz/obor/pracovni-pravo
https://www.zakonyprolidi.cz/obor/socialni-politika-a-zabezpeceni
https://www.zakonyprolidi.cz/obor/zdravotni-pojisteni
https://www.zakonyprolidi.cz/obor/zdravotni-pojistovny
https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/1997-48/zneni-20240101.htm?sil=1
https://www.zakonyprolidi.cz/translation/cs/1997-48?langid=1033
https://www.zakonyprolidi.cz/translation/cs/1997-48?langid=1033&srcid=1029
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-48/zneni-20240101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-48/historie
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-48/souvislosti
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-48/monitor


Příloha č. 3 k zákonu č. 48/1997 Sb.

KATEGORIZACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ PŘEDEPISOVANÝCH NA POUKAZ
ODDÍL A

Tabulka č. 1

Seznam skupin
01 - ZP krycí
02 - ZP pro inkontinentní pacienty
03 - ZP pro pacienty se stomií
04 - ZP ortopedicko - protetické a ortopedická obuv
05 - ZP pro pacienty s diabetem a s jinými poruchami metabolismu
06 - ZP pro kompresivní terapii
07 - ZP pro pacienty s poruchou mobility
08 - ZP pro pacienty s poruchou sluchu
09 - ZP pro pacienty s poruchou zraku
10 - ZP respirační, inhalační a pro aplikaci enterální výživy
11 - ZP nekategorizované

Tabulka č. 2

Zvláštní zkratky
J4 - lékař specializovaného pracoviště pro léčbu dědičných poruch metabolismu
J16 - lékař specializovaného pracoviště angiologického a lymfologického

Tabulka č. 3

Seznam odborností lékařů pro preskripční omezení
(odbornost zahrnuje všechny podobory a nástavbové

odbornosti)
Zkratka

alergolog a klinický imunolog ALG
anesteziolog a intenzivista ANS
dermatovenerolog DER
dětský lékař; praktický lékař pro děti a dorost PED
diabetolog a endokrinolog DIA
foniatr FON
geriatr GER
gynekolog a porodník GYN
chirurg CHI
internista INT
kardiolog KAR
klinický onkolog ONK
klinický osteolog OST
lékař se specializací v oboru ortodoncie ORD
lékař se specializací v oboru ortopedické protetiky ORP
lékař se zvláštní odbornou způsobilostí v popáleninové medicíně POP
angiolog, lymfolog a flebolog ANG
nefrolog NEF
neonatolog NEO
neurolog NEU
oftalmolog OPH
ortoped ORT
otorinolaryngolog ORL
plastický chirurg PLA
pneumolog PNE
praktický lékař PRL
psychiatr PSY
rehabilitační lékař REH
revmatolog REV
tělovýchovný lékař TVL
traumatolog TRA
urolog URN

Tabulka č. 4

Seznam odborností sester pro preskripční omezení
(odbornost zahrnuje všechny podobory a nástavbové
odbornosti)

Zkratka

všeobecná nebo dětská sestra se specializovanou způsobilostí
nebo zvláštní odbornou způsobilostí, v rozsahu stanoveném
ošetřujícím lékařem v doporučení domácí péče (sestra v domácí
péči)

SDP



všeobecná nebo dětská sestra se specializovanou způsobilostí
nebo zvláštní odbornou způsobilostí, pokud je nositelem výkonů
podle vyhlášky stanovící seznam zdravotních výkonů s bodovými
hodnotami a s pravidly pro jejich vykazování podle § 17 odst. 4 u
poskytovatele, který má oprávnění k poskytování zdravotních
služeb v lékařské odbornosti požadované pro předepsání
příslušného zdravotnického prostředku preskripčním omezením
uvedeným v ODDÍLU C (sestra v lékařských oborech)

SLO

ODDÍL B

Definice stupňů aktivity
Stupeň aktivity I - interiérový typ uživatele. Uživatel má schopnost používat protézu pro pohyb na rovném povrchu a při pomalé
konstantní rychlosti chůze. Doba používání a překonaná vzdálenost při chůzi v protéze jsou vzhledem ke zdravotnímu stavu uživatele
výrazně limitovány.
Terapeutický cíl: zabezpečení stoje v protéze, využití protézy pro chůzi v interiéru.
Stupeň aktivity II - limitovaný exteriérový typ uživatele. Uživatel má schopnost používat protézu i pro překonávání malých přírodních
nerovností a bariér (nerovný povrch, schody apod.) a to při pomalé konstantní rychlosti chůze. Doba používání a překonaná
vzdálenost při chůzi v protéze jsou vzhledem ke zdravotnímu stavu uživatele limitovány.
Terapeutický cíl: využití protézy pro chůzi v interiéru a omezeně v exteriéru.
Stupeň aktivity III - nelimitovaný exteriérový typ uživatele. Uživatel má schopnost používat protézu i při střední a vysoké poměrné
rychlosti chůze. Typické je překonávání většiny přírodních nerovností a bariér a provozování pracovních, terapeutických nebo jiných
pohybových aktivit, přičemž technické provedení protézy není vystaveno nadprůměrnému mechanickému namáhání. Požadavkem je
dosažení střední a vysoké mobility pacienta a případně také zvýšená stabilita protézy. Doba používání a překonaná vzdálenost při
chůzi v protéze jsou ve srovnání s člověkem bez postižení pouze nepatrně limitovány.
Terapeutický cíl: využití protézy pro chůzi v interiéru a exteriéru téměř bez omezení.
Stupeň aktivity IV - nelimitovaný exteriérový typ uživatele se zvláštními požadavky. Uživatel má schopnosti jako uživatel stupně III.
Navíc se zde vzhledem k vysoké aktivitě uživatele protézy vyskytuje výrazné rázové a mechanické zatížení protézy. Doba používání a
překonaná vzdálenost při chůzi v protéze nejsou ve srovnání s člověkem bez postižení limitovány. Typickým příkladem je dítě nebo
vysoce aktivní dospělý uživatel nebo sportovec.
Terapeutický cíl: využití protézy pro chůzi a pohyb v interiéru a exteriéru zcela bez omezení.
Nejedná se o speciální sportovní protézy.

ODDÍL C

Tabulka č. 1

Číselný kód Kategorizační
strom

Popis Preskripční
omezení

Indikační omezení Množstevní
limit

Úhradový
limit bez

DPH

Možnost
cirkulace

01 ZP krycí
01.01 ZP pro

klasické
hojení ran

01.01.01 gázy
01.01.01.01 gáza

skládaná -
sterilní

min. 8 vrstev,
min. 17

vláken na 1
cm2

lékař; SDP;
SLO - - 0,0174 Kč / 1

cm2 ne

01.01.01.02 gáza
skládaná -
nesterilní

min. 8 vrstev,
min. 17

vláken na 1
cm2

lékař; SDP;
SLO - - 0,0087 Kč / 1

cm2 ne

01.01.02 netkané
textilie

01.01.02.01 netkaná
textilie -
sterilní

min. 4 vrstvy lékař; SDP;
SLO - -

0,0174 Kč / 1
cm2 ne

01.01.02.02 netkaná
textilie -

nesterilní
min. 4 vrstvy lékař; SDP;

SLO - -
0,0087 Kč / 1

cm2 ne

01.01.02.03 kombinované
savé

kompresy -
bez

superabsorbentu

- lékař; SDP;
SLO - -

0,0695 Kč / 1
cm2 ne

01.01.02.04 kombinované
savé

kompresy -
se

superabsorbentem

- lékař; SDP;
SLO - -

0,3913 Kč / 1
cm2 ne

01.01.02.05 hypoalergenní
fixace - lékař; SDP;

SLO - - 0,0087 Kč / 1
cm2 ne

01.02 ZP pro vlhké
hojení ran

01.02.01 obvazy
neadherentní

01.02.01.01 obvazy
kontaktní

neadherentní
k zabránění
adherence

sekundárních
krytí ke
spodině

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 0,3478 Kč / 1
cm2 ne



01.02.01.02 obvazy
kontaktní

neadherentní
- se savým

jádrem

k zabránění
adherence

sekundárních
krytí ke
spodině

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
0,5217 Kč / 1

cm2 ne

01.02.01.03 obvazy
kontaktní

neadherentní
silikonové

k zabránění
adherence

sekundárních
krytí ke

spodině,
možnost

výměny po
více dnech

ev. pomoc při
formování
jizev ran

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,17 Kč / 1

cm2 ne

01.02.01.04 antiseptické
neadherentní

krytí

k zabránění
adherence

sekundárních
krytí ke

spodině, s
efektem

antimikrobiálním

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
0,96 Kč / 1

cm2 ne

01.02.01.05 krytí
kontaktní

neadherentní
s

lipidokoloidní
kontaktní
vrstvou

obsahuje
lipidokoloidní
technologii

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,26 Kč / 1

cm2 ne

01.02.02 krytí s
aktivním

uhlím
01.02.02.01 krytí s

aktivním
uhlím

krytí se
schopností
adsorpce
zápachu,

čištění rány,
ke snížení
sekrece

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
0,96 Kč / 1

cm2 ne

01.02.02.02 krytí s
aktivním
uhlím - s

aktivní látkou

krytí se
schopností
adsorpce
zápachu,

čištění rány,
ke snížení
sekrece, k

managementu
infekce v

ráně

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 1,04 Kč / 1
cm2 ne

01.02.03 hydrogelové
krytí

01.02.03.01 hydrogelové
krytí - plošné

hydratace
spodiny rány,

prevence
adherence,

podpora
autolytického
procesu, pro

defekty
plošné,

povrchové

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 2,78 Kč / 1
cm2 ne

01.02.03.02 hydrogelové
krytí -

amorfní

hydratace
spodiny rány,

prevence
adherence,

podpora
autolytického
procesu, pro

plošné
povrchové i

hluboké
defekty

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
21,70Kč / 1 g
21,70 Kč / 1

ml
ne

01.02.03.03 hydrogelové
krytí - na
textilním

nosiči

hydratace
spodiny rány,

prevence
adherence,

podpora
autolytického
procesu, pro

plošné
povrchové i

hluboké
defekty

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
1,30 Kč / 1

cm2 ne



01.02.03.04 hydrogely
amorfní s

aktivní látkou

hydratace
spodiny rány,

prevence
adherence,

podpora
autolytického
procesu, pro

plošné
povrchové i

hluboké
defekty,

ovlivňující
spodinu dle
aktivní látky,

v případě
antimikrobiální
aktivity musí
obsahovat

prokazatelně
antimikrobiální

složku

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 9,74 Kč / 1 g
9,74 Kč / 1 ml ne

01.02.04 alginátové
krytí

01.02.04.01 alginátové
krytí - plošné

velmi dobrá
absorpce, k

čištění
spodiny,
udržení
vlhkého

prostředí v
ráně

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 1,56 Kč / 1
cm2 ne

01.02.04.02 alginátové
krytí - plošné

s aktivní
látkou

velmi dobrá
absorpce, k

čištění
spodiny,
udržení
vlhkého

prostředí v
ráně,

ovlivnění
infekce v

ráně

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,17 Kč / 1

cm2 ne

01.02.04.03 provazce,
tampony

velmi dobrá
absorpce, k

čištění
spodiny,
udržení
vlhkého

prostředí v
ráně, s

výhodou do
dutin a

podminovaných
ran

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 1,56 Kč / 1
cm2 ne

01.02.04.04 provazce,
tampony - s

aktivní látkou

velmi dobrá
absorpce, k

čištění
spodiny,
udržení
vlhkého

prostředí v
ráně,

ovlivnění
infekce v
ráně, s

výhodou do
dutin a

podminovaných
ran

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,17 Kč / 1

cm2 ne

01.02.04.05 alginátová
krytí amorfní

- s aktivní
látkou

amorfní
alginátová
matrix s

vazbou na
aktivní látku,

která je
aktivní po
kontaktu s
exsudátem

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
10,13 Kč / 1
g 10,13 Kč /

1 ml
ne

01.02.05 hydrokoloidní
krytí

01.02.05.01 hydrokoloidy
bez okraje

k udržení
vlhkosti v

ráně,
management

exsudátu,
čištění

spodiny

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
1,30 Kč / 1

cm2 ne



01.02.05.02 hydrokoloidy
s okrajem

k udržení
vlhkosti v

ráně,
management

exsudátu,
čištění

spodiny se
schopností

se přichytit k
okolí rány

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 2,08 Kč / 1
cm2 ne

01.02.05.03 pasty k udržení
vlhkosti v

ráně,
management

exsudátu,
čištění

spodiny -
dutin

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 11,30Kč / 1 g ne

01.02.05.04 zásypy k udržení
vlhkosti v

ráně,
management

exsudátu,
čištění

spodiny

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 9,56 Kč / 1 g ne

01.02.06 hydrovlákna
01.02.06.01 hydrovlákna management

exsudátu,
čištění

spodiny,
podpora

hojení, lze i
do hlubokých

ran

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 1,48 Kč / 1
cm2 ne

01.02.06.02 hydrovlákna -
s aktivní
látkou

management
exsudátu,

čištění
spodiny,
podpora

hojení, lze i
do hlubokých
ran, obsahuje
prokazatelně
antimikrobiální

složku

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,17 Kč / 1

cm2 ne

01.02.06.03 hydrovlákna -
provazce,
tampony

management
exsudátu,

čištění
spodiny,
podpora

hojení, do
hlubokých

ran

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 1,74 Kč / 1
cm2 ne

01.02.06.04 hydrovlákna -
provazce,

tampony - s
aktivní látkou

management
exsudátu,

čištění
spodiny,
podpora

hojení, do
hlubokých

ran, obsahuje
prokazatelně
antimikrobiální

složku

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,35 Kč / 1

cm2 ne

01.02.07 hydropolymery,
polyuretany a

pěny
01.02.07.01 hydropolymery,

polyuretany a
pěny - plošné

management
exsudátu,

čištění,
podpora
hojení,

ochrana rány,
sekundární

krytí

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 1,65 Kč / 1
cm2 ne

01.02.07.02 hydropolymery,
polyuretany a
pěny - plošné

s okrajem

management
exsudátu,

čištění,
podpora
hojení,

ochrana rány,
sekundární

krytí, s
lepícími

schopnostmi
ke kůži

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,00 Kč / 1

cm2 ne



01.02.07.03 hydropolymery,
polyuretany a

pěny - s
měkkým
silikonem

management
exsudátu,

čištění,
podpora
hojení,

ochrana rány,
sekundární

krytí, s
ochrannou
silikonovou
kontaktní
vrstvou

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 1,74 Kč / 1
cm2 ne

01.02.07.04 hydropolymery,
polyuretany a

pěny - s
měkkým

silikonem a
okrajem

management
exsudátu,

čištění,
podpora
hojení,

ochrana rány,
sekundární

krytí, s
lepícími

schopnostmi
ke kůži, s

ochrannou
silikonovou
kontaktní
vrstvou, s
lepícími

schopnostmi
ke kůži

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 2,17 Kč / 1
cm2 ne

01.02.07.05 hydropolymery,
polyuretany a

pěny - do
dutin

management
exsudátu,

čištění,
podpora
hojení,

ochrana rány
- k výplni

dutiny

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 1,65 Kč / 1
cm2 ne

01.02.07.06 hydropolymery,
polyuretany a

pěny - s
aktivní látkou

management
exsudátu,

čištění,
podpora
hojení,

ochrana rány,
obsahuje

prokazatelně
antimikrobiální

látku

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 2,17 Kč / 1
cm2 ne

01.02.07.07 hydropolymery,
polyuretany a

pěny - s
aktivní látkou

a okrajem

management
exsudátu,

čištění,
podpora
hojení,

ochrana rány,
obsahuje

prokazatelně
antimikrobiální

látku, s
ochrannou
silikonovou
kontaktní
vrstvou

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 2,17 Kč / 1
cm2 ne

01.02.07.08 hydropolymery,
polyuretany a

pěny - s
měkkým

silikonem a
aktivní látkou

management
exsudátu,

čištění,
podpora
hojení,

ochrana rány,
obsahuje

prokazatelně
antimikrobiální

látku, s
ochrannou
silikonovou
kontaktní
vrstvou

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 2,50 Kč / 1
cm2 ne

01.02.07.09 hydropolymery,
polyuretany a

pěny - s
měkkým

silikonem a
okrajem a s

aktivní látkou

management
exsudátu,

čištění,
podpora
hojení,

ochrana rány,
obsahuje

prokazatelně
antimikrobiální

látku, s
ochrannou
silikonovou
kontaktní

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 2,17 Kč / 1
cm2

ne



vrstvou, s
lepícími

schopnostmi
ke kůži

01.02.07.10 hydropolymery,
polyuretany a

pěny - s
gelem

management
exsudátu,
zvlhčení
spodiny,
čištění,
podpora
hojení,

ochrana rány,
sekundární

krytí

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
1,74 Kč / 1

cm2 ne

01.02.07.11 hydropolymery,
polyuretany a

pěny - s
gelem s
okrajem

management
exsudátu,

čištění,
podpora
hojení,

ochrana rány

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,17 Kč / 1

cm2 ne

01.02.07.12 hydropolymery,
polyuretany a

pěny - se
silikonem a

aktivní látkou
k odvodu
exsudátu

odvádí
exsudát,
obsahuje

prokazatelně
antimikrobiální

složku a
silikonovou
kontaktní

vrstvu

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 2,60 Kč / 1
cm2 ne

01.02.08 filmové
obvazy

01.02.08.01 filmové
obvazy -
plošné

krytí k
ochraně rány,
ochraně okolí

před
macerací a
sekundární

krytí

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 0,43 Kč / 1
cm2 ne

01.02.08.02 filmové
obvazy -
plošné se
silikonem

krytí k
ochraně rány,
ochraně okolí

před
macerací

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 0,87 Kč / 1
cm2 ne

01.02.08.03 filmové
obvazy -
tampony

krytí k
ochraně rány

a ochraně
okolí před
macerací

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 13,26 Kč / 1
ml ne

01.02.08.04 filmové
obvazy -
spreje

krytí k
ochraně rány

a ochraně
okolí před
macerací

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 7,83 Kč / 1 ml ne

01.02.09 bioaktivní
obvazy

01.02.09.01 bioaktivní
obvazy -
plošné

krytí
vstupující
aktivně do
procesu

hojení, pro
dlouhodobě
stagnující
defekty

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
6,09 Kč / 1

cm2 ne

01.02.09.02 bioaktivní
obvazy - v

tubě

krytí
vstupující
aktivně do
procesu

hojení, pro
dlouhodobě
stagnující
defekty

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 14,78 Kč / 1
g ne

01.02.09.03 bioaktivní
obvazy - na

síťovině

krytí
vstupující
aktivně do
procesu

hojení, pro
dlouhodobě
stagnující
defekty

lékař; po
uplynutí 6

měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
1,30 Kč / 1

cm2 ne

01.02.10 čistící obvazy



01.02.10.01 čistící obvazy
- plošné vhodné k

vyčištění
spodiny rány,
k odstranění

povlaků

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
0,43 Kč / 1

cm2 ne

01.02.10.02 čistící obvazy
- aktivní vhodné k

vyčištění
spodiny rány,
k odstranění

povlaků

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
3,65 Kč / 1

cm2 ne

01.02.10.03 čistící obvazy
- k

mechanickému
čištění

vhodné k
vyčištění

spodiny rány,
k odstranění

povlaků
pomocí

mechanického
debridementu

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 1,22 Kč / 1
cm2 ne

01.02.11 čistící roztoky
aktivní

01.02.11.01 čistící roztoky
aktivní

aseptické
roztoky

sloužící k
obkladům a
oplachům,
podpora

autolytických
aktivit v
defektu

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 0,70 Kč / 1 ml ne

01.02.11.02 čistící gely
aktivní aseptické

gely pro
podporu

autolytických
aktivit v
defektu

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
13,04Kč / 1 g
13,04 Kč / 1

ml
ne

01.02.12 dermoepidermální
náhrady

01.02.12.01 xenotransplantáty
náhrada
kožního
krytu,

podpora
epitelizace

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
6,96 Kč / 1

cm2 ne

01.02.12.02 syntetické
kožní

náhrady
náhrada
kožního
krytu,

podpora
epitelizace

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
6,52 Kč / 1

cm2 ne

01.02.13 ostatní krytí
01.02.13.01 kolagenové

krytí

-

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
3,48 Kč / 1

cm2 ne

01.02.13.02 krytí
obsahující

hyaluronan -
plošné

krytí
podporující

čištění,
granulaci,

aktivuje hojící
procesy

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
0,65 Kč / 1

cm2 ne

01.02.13.03 krytí
obsahující

hyaluronan -
roztok, gel

krytí
podporující

čištění,
granulaci,

aktivuje hojící
procesy

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 5,52 Kč / 1 g ne

01.02.13.04 krytí
obsahující

hyaluronan -
sprej

krytí
podporující

čištění,
granulaci,

aktivuje hojící
procesy

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 11,30 Kč / 1
ml ne



01.02.13.05 krytí
obsahující

med - plošné

materiály k
podpoře

hojení, čistící
a

antibakteriální
efekt

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
1,65 Kč / 1

cm2 ne

01.02.13.06 krytí
obsahující
med - gel,

pasta

materiály k
podpoře

hojení, čistící
a

antibakteriální
efekt

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 13,04Kč / 1 g ne

01.02.13.07 hydrobalanční
krytí

management
exsudátu

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,35 Kč / 1

cm2 ne

01.02.13.08 nanokrystalické
stříbro -
plošné management

infekce v
defektu

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,43 Kč / 1

cm2 ne

01.02.13.09 nanokrystalické
stříbro - sprej

management
infekce v
defektu

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 3,48 Kč / 1 ml ne

01.02.13.10 biokeramické
krytí management

exsudátu u
sekretujících

ran

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,782 Kč / 1

cm2 ne

01.02.13.11 maltodextrin
materiály k

podpoře
hojení a

čistění rány

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- 3,30 Kč / 1 g ne

01.02.13.12 kadexomer s
jodem -
plošný management

exsudátu a
infekce

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,91 Kč / 1

cm2 ne

01.02.13.13 kadexomer s
jodem -
zásyp management

exsudátu a
infekce

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 14,78 Kč / 1
g ne

01.02.13.14 kadexomer s
jodem - mast

management
exsudátu a

infekce

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 14,78 Kč / 1
g ne

01.02.13.15 samolepící
silikonové

krytí na jizvy
-

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- -
2,61 Kč / 1

cm2 ne

01.02.13.16 superabsorpční
krytí

krytí k
managementu
exsudátu, s

vysokou
absorpční
kapacitou

díky
superabsorpčním

částicím,
které jsou

lékař; SDP;
SLO; po

uplynutí 6
měsíců léčby
po schválení

zdravotní
pojišťovnou

- - 0,65 Kč / 1
cm2

ne



součástí
jádra a váží

pevně a
bezpečně
exsudát

01.02.13.17 prostředky
pro lokální
kyslíkovou

terapii

krytí k
podpoře
hojení,

managementu
exsudátu a

čištění ran na
principu
lokálního
dodávání
kyslíku

DIA; DRV;
GER; CHR;
INT; J16; po
schválení
zdravotní

pojišťovnou

těžké a nehojící se žilní
nebo arteriální ulcerace,

včetně ulcerací u diabetes
mellitus, které nedosáhly

zhojení do 8 týdnů při použití
standardních léčebných

postupů, včetně
chirurgických

24 ml / 1 rok /
1 lokalizace

228,00 Kč / 1
ml ne

01.03 obinadla a
náplasti

01.03.01 obinadla
fixační

01.03.01.01 obinadla
fixační -
elastická

- lékař; SDP;
SLO - - 0,0044 Kč / 1

cm2 ne

01.03.01.02 obinadla
fixační -

elastická,
kohezivní

- lékař; SDP;
SLO - -

0,0174 Kč / 1
cm2 ne

01.03.01.03 obinadla
fixační -

neelastická
- lékař; SDP;

SLO - - 0,0026 Kč / 1
cm2 ne

01.03.02 obinadla
hadicová

01.03.02.01 obinadla
hadicová -
podpůrná

- lékař; SDP;
SLO - - 0,0522 Kč / 1

cm2 ne

01.03.02.02 obinadla
hadicová -
podkladová

- lékař; SDP;
SLO - - 0,0087 Kč / 1

cm2 ne

01.03.02.03 obinadla
hadicová -

fixační
- lékař; SDP;

SLO - - 0,1043 Kč / 1
cm2 ne

01.03.03. náplasti
01.03.03.01 samolepící

krytí - lékař; SDP;
SLO - - 0,225 Kč / 1

cm2 ne

01.04 savé
prostředky

01.04.01 vata buničitá
01.04.01.01 vata buničitá - lékař; SDP;

SLO - 1000 g /
měsíc

0,0869 Kč / 1
g ne

01.04.01.02 vata buničitá
- dělená - DIA - 300 ks /

měsíc
0,0261 Kč / 1

ks ne

02 ZP pro
inkontinentní

pacienty
02.01 ZP absorpční
02.01.01 ZP absorpční
02.01.01.01 vložky, kapsy,

intravaginální
tampony,

vložné pleny,
fixační

kalhotky,
plenkové
kalhotky

Všechny typy
výrobků:

• absorpční
jádro z

celulózy
popř.

superabsorbentu
• neutralizátor

zápachu
Intravaginální

tampony
Vložné pleny
• postranní
pásky proti
protečení
• indikátor
výměny

zdravotního
prostředku

Plenkové
kalhotky -
zalepovací
• postranní
pásky proti
protečení

• opakovaně
aplikovatelná

lepítka

GER; GYN;
CHI; NEF;
NEU; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

inkontinence I. stupně
(mimovolní únik moči nad 50

ml do 100 ml (včetně) v
průběhu 24 hodin)

inkontinence II. stupně
(mimovolní únik moči nad

100 ml do 200 ml (včetně) v
průběhu 24 hodin) + fekální
inkontinence inkontinence
III. stupně (mimovolní únik
moči nad 200 ml v průběhu

24 hodin) + smíšená
inkontinence

maximálně
150 kusů /

měsíc

při kombinaci
se ZP pro

sběr moči -
174,00 Kč /
měsíc pro
jakýkoli
stupeň

inkontinence,
spoluúčast 5
% od prvního

ks

ne

inkontinence
I. stupně

(mimovolní
únik moči

nad 50 ml do
100 ml

(včetně) v
průběhu 24

hodin) -
391,00 Kč /

měsíc,
spoluúčast
15 % od

prvního ks



• indikátor
výměny

zdravotního
prostředku

Plenkové
kalhotky - s

pásem
• postranní
pásky proti
protečení
• fixace

pomocí pásu
s

opakovaným
zapínáním
• indikátor
výměny

zdravotního
prostředku

Plenkové
kalhotky -

natahovací
• prodyšný
elastický
materiál
Fixační

kalhotky •
bezešvé

inkontinence
II. stupně

(mimovolní
únik moči

nad 100 ml
do 200 ml
(včetně) v

průběhu 24
hodin) +
fekální

inkontinence
- 783,00 Kč /

měsíc,
spoluúčast 5
% od prvního

ks
inkontinence

III. stupně
(mimovolní
únik moči

nad 200 ml v
průběhu 24

hodin) +
smíšená

inkontinence
- 1.478,00 Kč

/ měsíc,
spoluúčast 2
% od prvního

ks
02.01.01.02 podložky

se
superabsorbentem

i bez
superabsorbentu

GER; GYN;
CHI; NEF;
NEU; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

inkontinence III. stupně +
smíšená inkontinence

maximálně
30 kusů /

měsíc

inkontinence
III. stupně +

smíšená
inkontinence
- 191,00 Kč /

měsíc,
spoluúčast
25 % od

prvního ks

ne

02.02 ZP pro sběr
moči

02.02.01 urinální
kondomy

02.02.01.01 urinální
kondomy

samolepící
nebo s
lepícím

proužkem,
ochrana proti

zalomení,
kompatibilní

se
standardně

používanými
sběrnými
urinálními

sáčky

GER; CHI;
NEF; NEU;
PED; PRL;
URN; INT

inkontinence u mužů, únik
moči nad 100 ml za 24

hodin, kombinace možná
pouze s vložkami nebo

kapsami

30 ks / měsíc 22,00 Kč / 1
ks ne

02.02.02 sběrné
urinální sáčky

výpustné
02.02.02.01 sběrné

urinální sáčky
-

jednokomorové -

GER; GYN;
CHI; INT;

NEF; NEU;
ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

močový katetr, urostomie,
nefrostomie, epicystostomie,

drén, urinální kondom

15 ks /
měsíc; 20 ks
pro pacienty
s nefrostomií;
pro děti do 6
let bez limitu

22,00 Kč / 1
ks ne

02.02.02.02 sběrné
urinální sáčky

-
vícekomorové

komory pro
rovnoměrnou

distribuci
moči,

konektor
kompatibilní

se
standardně

používanými
cévkami a

urostomickými
sáčky,

potažené
textilií,

uzavíratelný
výpustný

ventil

GER; GYN;
CHI; INT;

NEF; NEU;
ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

močový katetr, urostomie,
nefrostomie, epicystostomie,

drén, urinální kondom

15 ks /
měsíc; 20 ks
pro pacienty
s nefrostomií;
pro děti do 6
let bez limitu

43,00 Kč / 1
ks ne

02.02.03 přídržné
příslušenství

02.02.03.01 přídržné
pásky

měkká
textilie,

upravitelná

GER; GYN;
CHI; INT;

NEF; NEU;

močový katetr, urostomie,
nefrostomie, epicystostomie,

drén, urinální kondom

8 ks / rok 22,00 Kč / 1
ks

ne



velikost,
kompatibilní
se sběrnými

sáčky

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

02.02.03.02 držáky sáčků kompatibilní
pro upevnění

sběrných
sáčků,

omyvatelný
materiál

GER; GYN;
CHI; INT;

NEF; NEU;
ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

močový katetr, urostomie,
nefrostomie, epicystostomie,

drén, urinální kondom
2 ks / rok 22,00 Kč / 1

ks ne

02.03 ZP pro
vyprazdňování

02.03.01 urologické
katetry pro

intermitentní
katetrizaci

02.03.01.01 katetr sterilní
-

nepotahovaný

sterilní
nepotahovaný

močový
katetr k

jednorázovému
cévkování
močového
měchýře

NEF; URN - 210 ks /
měsíc 8,70 Kč / 1 ks ne

02.03.01.02 katetr sterilní
- potahovaný,

s nutností
aktivace

potažený
hydrofilní
vrstvou

včetně oček
katetru,
aktivace
vodou

NEF; URN

porucha vyprazdňování
močového měchýře,

dysfunkce močových cest s
fyziologickým či

patologickým nálezem, po
kontinentních náhradách

močového měchýře,
ortotopický měchýř, u

plegiků, benigní hyperplazie
prostaty s obtížným

vyprazdňováním

210 ks /
měsíc

43,00 Kč / 1
ks ne

02.03.01.03 katetr sterilní
- potahovaný,

ihned k
použití

sterilní
kompaktní

potahovaný
močový

katetr bez
obsahu

ftalátů, ihned
k použití, s

bezdotykovou
technikou při

zavádění;
potažený
hydrofilní
vrstvou

včetně oček
katetru

NEF; URN

porucha vyprazdňování
močového měchýře,

dysfunkce močových cest s
fyziologickým či

patologickým nálezem, po
kontinentních náhradách

močového měchýře,
ortotopický měchýř, u

plegiků, benigní hyperplazie
prostaty s obtížným

vyprazdňováním

210 ks /
měsíc

43,00 Kč / 1
ks ne

02.03.02 urologické
sety pro

intermitentní
katetrizaci s

integrovaným
sáčkem

02.03.02.01 sety sterilní s
potahovaným
katetrem - s

nutností
aktivace potažený

hydrofilní
vrstvou

včetně oček
katetru,
aktivace
vodou

NEF; URN

porucha vyprazdňování
močového měchýře,

dysfunkce močových cest s
fyziologickým či

patologickým nálezem, po
kontinentních náhradách

močového měchýře,
ortotopický měchýř, u

plegiků, benigní hyperplazie
prostaty s obtížným

vyprazdňováním - nelze
kombinovat s katétry

sterilními v rámci jednoho
měsíce

210 ks /
měsíc

43,00 Kč / 1
ks ne

02.03.02.02 sety sterilní s
potahovaným

katetrem -
ihned k
použití

sterilní
kompaktní
uzavřený
systém

potahovaného
močového
katetru bez

obsahu
ftalátů a

kalibrovaného
sběrného
sáčku s

antirefluxní
chlopní a
možností
výpustě,
ihned k

NEF; URN porucha vyprazdňování
močového měchýře,

dysfunkce močových cest s
fyziologickým či

patologickým nálezem, po
kontinentních náhradách

močového měchýře,
ortotopický měchýř, u

plegiků, benigní hyperplazie
prostaty s obtížným

vyprazdňováním - nelze
kombinovat s katétry

sterilními v rámci jednoho
měsíce

210 ks /
měsíc

52,00 Kč / 1
ks

ne



použití, s
bezdotykovou
technikou při

zavádění;
potažený
hydrofilní
vrstvou

včetně oček
katetru

02.03.03 proplachové
systémy pro
permanentní

urologický
katetr

02.03.03.01 proplachové
systémy

uzavřený
sterilní

systém pro
gravitační
proplach

permanentních
močových
katetrů a

močového
měchýře s
obsahem

aktivní látky k
prevenci a

léčbě
neprůchodnosti

katetru

NEF; URN

porucha průchodnosti
permanentního močového

katetru způsobená
patologickou příměsí moči, s

frekvencí častější než 1 x
týdně po dobu 1 měsíce při

správné péči

15 ks / měsíc 35,00 Kč / 1
ks ne

02.03.04 dilatany
02.03.04.01 dilatany

anální - lékař stenóza análního kanálu;
stenóza stomie

1 balení / 10
let

607,00 Kč / 1
balení ne

02.03.05 urologické
lubrikační

gely
02.03.05.01 urologické

lubrikační
gely

- NEF; URN pouze pro nepotahované
katetry

750 ml / 1
měsíc 2,60 Kč / 1 ml ne

03 ZP pro
pacienty se

stomií
03.01 stomické

systémy -
jednodílné

03.01.01 sáčky -
jednodílné,
výpustné

lze kombinovat se sáčky
uzavřenými do příslušného

finančního limitu
stanoveného množstevním

limitem dané kategorie
03.01.01.01 potažené

sáčky s
plochou

podložkou - s
výpustí s

mechanickou
svorkou

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

řídká stolice;
nekomplikovaná stomie 30 ks / měsíc 57,00 Kč / 1

ks ne

03.01.01.02 potažené
sáčky s
plochou

podložkou - s
integrovanou
bezpečnostní

výpustí

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

řídká stolice;
nekomplikovaná stomie;
rovné peristomální okolí;

zdravá nebo mírně
poškozená peristomální

kůže; píštěl

30 ks / měsíc

157,00 Kč / 1
ks

ne

do 6 let
včetně

řídká,
vodnatá nebo

agresivní
stolice nad

1000 ml / 24
hod;

komplikované
peristomální
okolí (jizvy,

kožní útvary,
pigmentové

skvrny, kožní
nerovnosti);
poškození

peristomální
oblasti

(iritace nebo
macerace

kůže,
stehové
píštěle,

granulomy,
abscesové

dutiny,

60 ks / měsíc



chronické
píštěle u IBD,

alergická
reakce,

kontaktní
dermatitida,

lupénka,
atopický
ekzém);
stomie v

úrovni nebo
pod úrovní

kůže nebo v
kožním

záhybu; dvě
střevní kličky
vyústěné v

jednom
otvoru; dvě
terminální

stomie
vyústěné

blízko sebe
03.01.01.03 potažené

sáčky s
konvexní

podložkou - s
integrovanou
bezpečnostní

výpustí

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

řídká stolice; měkké břicho -
plovoucí podkoží; stomie v

komplikovaném nebo
nerovném peristomálním

terénu; retrahovaná stomie v
úrovni nebo pod úrovní
kůže; stenóza stomie;

vysoké podkoží a
retrahovaná stomie;
komplikovaná píštěl

30 ks / měsíc 243,00 Kč / 1
ks ne

03.01.01.04 potažené
sáčky

jednodílné
univerzální, s

plochou
podložkou,

bez
antirefluxního

ventilu, se
širokou

výpustí s
možností

napojení na
sběrný sáček

se širokou
hadicí

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií

GER; CHI;
INT; ONK;
PED; URN

jakýkoliv typ derivační
stomie nebo píštěle, která

odvádí velmi řídkou až
vodnatou stolici v množství
nad 1000 ml za 24 hod; má

možnost napojení na
velkoobjemový sběrný sáček
se širokou odvodnou hadicí

30 ks / měsíc
a 60 ks /
měsíc při
množství

stolice nad 4
litry za 24

hod.

157,00 Kč / 1
ks ne

03.01.01.05 potažené
sáčky

jednodílné
univerzální, s

konvexní
podložkou,

bez
antirefluxního

ventilu, se
širokou

výpustí s
možností

napojení na
sběrný sáček

se širokou
hadicí

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií

GER; CHI;
INT; ONK;
PED; URN

jakýkoliv typ derivační
stomie nebo píštěle, která

odvádí velmi řídkou až
vodnatou stolici v množství
nad 1000 ml za 24 hod; má

možnost napojení na
velkoobjemový sběrný sáček
se širokou odvodnou hadicí

30 ks / měsíc
a 60 ks /
měsíc při
množství

stolice nad 4
litry za 24

hod.

243,00 Kč / 1
ks ne

03.01.01.06 potažené
sáčky

výpustné
velkoobjemové

- s
velkoplošnou

podložkou

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

řídká stolice; průměr stomie
nad 50 mm; prolaps střeva;

poškozená peristomální
kůže; vícečetné píštěle

30 ks / měsíc 217,00 Kč / 1
ks ne

03.01.02 sáčky -
jednodílné,
uzavřené

lze kombinovat se sáčky
výpustnými do příslušného

finančního limitu
stanoveného množstevním

limitem dané kategorie
03.01.02.01 potažené

sáčky s
plochou

podložkou

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

formovaná stolice;
nekomplikovaná stomie;
rovné peristomální okolí;

zdravá nebo mírně
poškozená peristomální

kůže

60 ks / měsíc

70,00 Kč / 1
ks

ne

do 6 let
včetně

řídká,
vodnatá nebo

agresivní

120 ks /
měsíc



stolice nad
1000 ml / 24

hod;
komplikované
peristomální
okolí (jizvy,

kožní útvary,
pigmentové

skvrny, kožní
nerovnosti);
poškození

peristomální
oblasti

(iritace nebo
macerace

kůže,
stehové
píštěle,

granulomy,
abscesové

dutiny,
chronické

píštěle u IBD,
alergická
reakce,

kontaktní
dermatitida,

lupénka,
atopický
ekzém);
stomie v

úrovni nebo
pod úrovní

kůže nebo v
kožním

záhybu; dvě
střevní kličky
vyústěné v

jednom
otvoru; dvě
terminální

stomie
vyústěné

blízko sebe
03.01.02.02 potažené

sáčky s
konvexní
podložkou

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

formovaná stolice; měkké
břicho - plovoucí podkoží;
stomie v komplikovaném

nebo nerovném
peristomálním terénu;

retrahovaná stomie v úrovni
nebo pod úrovní kůže;
stenóza stomie; vysoké
podkoží a retrahovaná

stomie

60 ks / měsíc 109,00 Kč / 1
ks ne

03.01.02.03 potažené
sáčky

uzavřené
velkoobjemové

- s
velkoplošnou

podložkou

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

průměr stomie nad 50 mm;
prolaps střeva; poškozená

peristomální kůže
60 ks / měsíc 130,00 Kč / 1

ks ne

03.01.02.04 krytky adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

formovaná stolice;
pravidelné vyprazdňování;
irigující stomici; bez nároku
na současné předepsání

sáčků

60 ks / měsíc 52,00 Kč / 1
ks ne

03.01.02.05 zátky adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

formovaná stolice;
pravidelné vyprazdňování;
irigující stomici; bez nároku
na současné předepsání

sáčků

60 ks / měsíc 87,00 Kč / 1
ks ne

03.01.02.06 krycí lepení
se savou
vrstvou a

nepropustným
povrchem

savé
hypoalergenní

jádro, které
lze přiložit na

sliznici
střeva;

hypoalergenní
lepicí okraj

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

stomie s minimální produkcí
stolice; střevní mukózní

píštěl; irigující stomici; bez
nároku na současné

předepsání sáčků; krytí
nefrostomií, epycystostomií,

trvalých drenáží

60 ks / měsíc 28,00 Kč / 1
ks ne



03.01.03 sáčky -
jednodílné,
urostomické

03.01.03.01 potažené
sáčky s
plochou

podložkou - s
integrovaným
antirefluxním

ventilem

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

urostomie; nekomplikovaná
stomie; rovné peristomální
okolí; zdravá nebo mírně
poškozená peristomální

kůže; píštěl; drén

30 ks / měsíc

243,00 Kč / 1
ks ne

do 6 let
včetně

komplikované
peristomální
okolí (jizvy,

kožní útvary,
pigmentové

skvrny, kožní
nerovnosti);
poškození

peristomální
oblasti

(iritace nebo
macerace

kůže,
stehové
píštěle,

granulomy,
abscesové

dutiny,
chronické

píštěle u IBD,
alergická
reakce,

kontaktní
dermatitida,

lupénka,
atopický
ekzém);
stomie v

úrovni nebo
pod úrovní

kůže nebo v
kožním

záhybu; dvě
střevní kličky
vyústěné v

jednom
otvoru; dvě
terminální

stomie
vyústěné

blízko sebe

60 ks / měsíc

03.01.03.02 potažené
sáčky s

konvexní
podložkou - s
integrovaným
antirefluxním

ventilem

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

urostomie nebo píštěl v
komplikovaném terénu;
měkké břicho - plovoucí

podkoží; retrahovaná stomie
v úrovni nebo pod úrovní

kůže; stenóza stomie;
vysoké podkoží a

retrahovaná stomie; drén

30 ks / měsíc 252,00 Kč / 1
ks ne

03.02 stomické
systémy -

dvoudílné -
adhezivní

technologie
03.02.01 podložky
03.02.01.01 podložky

ploché
adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

nekomplikovaná stomie;
rovné peristomální okolí;

zdravá nebo mírně
poškozená peristomální

kůže; dobrá jemná motorika
rukou (stříhání podložky)

10ks / měsíc
- kolostomie;
trvalá drenáž;

píštěl

139,00 Kč / 1
ks

ne

15 ks / měsíc
- ileostomie;
urostomie

do 6 let
včetně

řídká,
vodnatá nebo

agresivní
stolice nad

1000 ml / 24
hod;

komplikované
peristomální
okolí (jizvy,

kožní útvary,
pigmentové

skvrny, kožní
nerovnosti);
poškození

peristomální
oblasti

(iritace nebo
macerace

20 ks / měsíc
- kolostomie;
trvalá drenáž;

píštěl



kůže,
stehové
píštěle,

granulomy,
abscesové

dutiny,
chronické

píštěle u IBD,
alergická
reakce,

kontaktní
dermatitida,

lupénka,
atopický
ekzém);
stomie v

úrovni nebo
pod úrovní

kůže nebo v
kožním

záhybu; dvě
střevní kličky
vyústěné v

jednom
otvoru; dvě
terminální

stomie
vyústěné

blízko sebe

30 ks / měsíc
- ileostomie;
urostomie

03.02.01.02 podložky
konvexní

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

stomie v komplikovaném
nebo nerovném

peristomálním terénu;
měkké břicho - plovoucí

podkoží; retrahovaná stomie
v úrovni nebo pod úrovní

kůže; stenóza stomie;
vysoké podkoží a

retrahovaná stomie

10 ks / měsíc
- kolostomie;
trvalá drenáž;

píštěl 183,00 Kč / 1
ks ne

15 ks / měsíc
- ileostomie;
urostomie

03.02.01.03 podložky
velkoplošné

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

průměr stomie nad 50 mm;
prolaps střeva; vícenásobné
vyústění střeva blízko sebe;
axiální stomie; poškozená

peristomální kůže

10 ks / měsíc
- kolostomie;
trvalá drenáž;

píštěl 174,00 Kč / 1
ks ne

15 ks / měsíc
- ileostomie;
urostomie

03.02.02 sáčky -
výpustné

03.02.02.01 sáčky s
integrovanou
bezpečnostní

výpustí

sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

řídká stolice; píštěl 30 ks / měsíc 122,00 Kč / 1
ks

ne
do 6 let
včetně

řídká,
vodnatá nebo

agresivní
stolice nad

1000 ml / 24
hod;

komplikované
peristomální
okolí (jizvy,

kožní útvary,
pigmentové

skvrny, kožní
nerovnosti);
poškození

peristomální
oblasti

(iritace nebo
macerace

kůže,
stehové
píštěle,

granulomy,
abscesové

dutiny,
chronické

píštěle u IBD,
alergická
reakce,

kontaktní
dermatitida,

lupénka,
atopický
ekzém);
stomie v

úrovni nebo
pod úrovní

kůže nebo v
kožním

záhybu; dvě
střevní kličky
vyústěné v

60 ks / měsíc



jednom
otvoru; dvě
terminální

stomie
vyústěné

blízko sebe
03.02.02.02 sáčky

velkoobjemové
sáčky s

povrchovou
úpravou,

kryté textilií,
opatřené

filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

průměr stomie nad 50 mm;
masivně secernující píštěl;

prolaps střeva; vícenásobné
vyústění střeva; axiální

stomie; velké odpady ze
střeva nebo píštěle

30 ks / měsíc 122,00 Kč / 1
ks ne

03.02.02.03 sáčky
univerzální,

bez
antirefluxního

ventilu, se
širokou

výpustí s
možností

napojení na
sběrný sáček

se širokou
hadicí

sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; ONK;
PED; URN

jakýkoliv typ derivační
stomie nebo píštěle, která

odvádí velmi řídkou až
vodnatou stolici v množství
nad 1000 ml za 24 hod; má

možnost napojení na
velkoobjemový sběrný sáček
se širokou odvodnou hadicí

30 ks / měsíc
a 60 ks /
měsíc při
množství

stolice nad 4
litry za 24

hod.

122,00 Kč / 1
ks ne

03.02.03 sáčky -
uzavřené

03.02.03.01 sáčky
uzavřené

sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

formovaná stolice 60 ks / měsíc

70,00 Kč / 1
ks nedo 6 let

včetně

řídká,
vodnatá nebo

agresivní
stolice nad

1000 ml / 24
hod;

komplikované
peristomální
okolí (jizvy,

kožní útvary,
pigmentové

skvrny, kožní
nerovnosti);
poškození

peristomální
oblasti

(iritace nebo
macerace

kůže,
stehové
píštěle,

granulomy,
abscesové

dutiny,
chronické

píštěle u IBD,
alergická
reakce,

kontaktní
dermatitida,

lupénka,
atopický
ekzém);
stomie v

úrovni nebo
pod úrovní

kůže nebo v
kožním

záhybu; dvě
střevní kličky
vyústěné v

jednom
otvoru; dvě
terminální

stomie
vyústěné

blízko sebe

120 ks /
měsíc

03.02.04 sáčky -
urostomické

03.02.04.01 sáčky s
integrovaným
antirefluxním

ventilem

sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

urostomie; píštěl; drén 30 ks / měsíc 157,00 Kč / 1
ks

ne
do 6 let
včetně

komplikované
peristomální
okolí (jizvy,

kožní útvary,
pigmentové

skvrny, kožní
nerovnosti);
poškození

peristomální
oblasti

(iritace nebo

60 ks / měsíc



macerace
kůže,

stehové
píštěle,

granulomy,
abscesové

dutiny,
chronické

píštěle u IBD,
alergická
reakce,

kontaktní
dermatitida,

lupénka,
atopický
ekzém);
stomie v

úrovni nebo
pod úrovní

kůže nebo v
kožním

záhybu; dvě
střevní kličky
vyústěné v

jednom
otvoru; dvě
terminální

stomie
vyústěné

blízko sebe
03.03 stomické

systémy -
dvoudílné -
mechanické

03.03.01 podložky
03.03.01.01 podložky

ploché

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

nekomplikovaná stomie;
nekomplikovaná píštěl;

rovné peristomální okolí;
zdravá nebo mírně

poškozená peristomální
kůže

10 ks / měsíc
- kolostomie;
trvalá drenáž;

píštěl

183,00 Kč / 1
ks ne

15 ks / měsíc
- ileostomie;
urostomie

do 6 let
včetně

řídká,
vodnatá nebo

agresivní
stolice nad

1000 ml / 24
hod;

komplikované
peristomální
okolí (jizvy,

kožní útvary,
pigmentové

skvrny, kožní
nerovnosti);
poškození

peristomální
oblasti

(iritace nebo
macerace

kůže,
stehové
píštěle,

granulomy,
abscesové

dutiny,
chronické

píštěle u IBD,
alergická
reakce,

kontaktní
dermatitida,

lupénka,
atopický
ekzém);
stomie v

úrovni nebo
pod úrovní

kůže nebo v
kožním

záhybu; dvě
střevní kličky
vyústěné v

jednom
otvoru; dvě
terminální

stomie
vyústěné

blízko sebe

20 ks / měsíc
- kolostomie;
trvalá drenáž;

píštěl

30 ks / měsíc
- ileostomie;
urostomie



03.03.01.02 podložky
tvarovatelné

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

nekomplikovaná stomie;
rovné peristomální okolí;

manžeta stomie nad úrovní
kůže; zdravá nebo mírně
poškozená peristomální

kůže

10 ks / měsíc
- kolostomie;
trvalá drenáž;

píštěl

261,00 Kč / 1
ks ne

15 ks / měsíc
- ileostomie;
urostomie

do 6 let
včetně

řídká,
vodnatá nebo

agresivní
stolice nad

1000 ml / 24
hod;

komplikované
peristomální
okolí (jizvy,

kožní útvary,
pigmentové

skvrny, kožní
nerovnosti);
poškození

peristomální
oblasti

(iritace nebo
macerace

kůže,
stehové
píštěle,

granulomy,
abscesové

dutiny,
chronické

píštěle u IBD,
alergická
reakce,

kontaktní
dermatitida,

lupénka,
atopický
ekzém);
stomie v

úrovni nebo
pod úrovní

kůže nebo v
kožním

záhybu; dvě
střevní kličky
vyústěné v

jednom
otvoru; dvě
terminální

stomie
vyústěné

blízko sebe

20 ks / měsíc
- kolostomie;
trvalá drenáž;
píštěl 30 ks /

měsíc -
ileostomie;
urostomie

03.03.01.03 podložky
konvexní

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

stomie v komplikovaném
nebo nerovném

peristomálním terénu; píštěl
v komplikovaném nebo

nerovném terénu;
retrahovaná stomie v úrovni

nebo pod úrovní kůže;
stenóza stomie; vícečetné

píštěle

10 ks / měsíc
- kolostomie;
trvalá drenáž;

píštěl 261,00 Kč / 1
ks ne

15 ks / měsíc
- ileostomie;
urostomie

03.03.01.04 podložky
velkoplošné

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

průměr stomie nad 50 mm;
prolaps střeva; vícenásobné
vyústění střeva blízko sebe;
axiální stomie; poškozená

peristomální kůže

10 ks / měsíc
- kolostomie;
trvalá drenáž;

píštěl 252,00 Kč / 1
ks ne

15 ks / měsíc
- ileostomie;
urostomie

03.03.02 sáčky -
výpustné

03.03.02.01 sáčky s
integrovanou
bezpečnostní

výpustí

sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

řídká stolice; píštěl 30 ks / měsíc 87,00 Kč / 1
ks

ne
do 6 let
včetně

řídká,
vodnatá nebo

agresivní
stolice nad

1000 ml / 24
hod;

komplikované
peristomální
okolí (jizvy,

kožní útvary,
pigmentové

skvrny, kožní
nerovnosti);
poškození

peristomální

60 ks / měsíc



oblasti
(iritace nebo

macerace
kůže,

stehové
píštěle,

granulomy,
abscesové

dutiny,
chronické

píštěle u IBD,
alergická
reakce,

kontaktní
dermatitida,

lupénka,
atopický
ekzém);
stomie v

úrovni nebo
pod úrovní

kůže nebo v
kožním

záhybu; dvě
střevní kličky
vyústěné v

jednom
otvoru; dvě
terminální

stomie
vyústěné

blízko sebe
03.03.02.02 sáčky

velkoobjemové
sáčky s

povrchovou
úpravou,

kryté textilií,
opatřené

filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

průměr stomie nad 50 mm;
masivně secernující píštěl;

prolaps střeva; vícenásobné
vyústění střeva; axiální

stomie; velké odpady ze
střeva nebo píštěle

30 ks / měsíc 174,00 Kč / 1
ks ne

03.03.02.03 sáčky
univerzální,

bez
antirefluxního

ventilu, se
širokou

výpustí s
možností

napojení na
sběrný sáček

se širokou
hadicí

sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; ONK;
PED; URN

jakýkoliv typ derivační
stomie nebo píštěle, která

odvádí velmi řídkou až
vodnatou stolici v množství
nad 1000 ml za 24 hod; má

možnost napojení na
velkoobjemový sběrný sáček
se širokou odvodnou hadicí

30 ks / měsíc
a 60 ks /
měsíc při
množství

stolice nad 4
litry za 24

hod.

174,00 Kč / 1
ks ne

03.03.03 sáčky -
uzavřené

03.03.03.01 sáčky
uzavřené

sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií,

opatřené
filtrem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

formovaná stolice 60 ks / měsíc 48,00 Kč / 1
ks

ne
včetně řídká,

vodnatá nebo
agresivní

stolice nad
1000 ml / 24

hod;
komplikované
peristomální
okolí (jizvy,

kožní útvary,
pigmentové

skvrny, kožní
nerovnosti);
poškození

peristomální
oblasti

(iritace nebo
macerace

kůže,
stehové
píštěle,

granulomy,
abscesové

dutiny,

120 ks /
měsíc

chronické
píštěle u IBD,

alergická
reakce,

kontaktní
dermatitida,

lupénka,
atopický
ekzém);
stomie v

úrovni nebo



pod úrovní
kůže nebo v

kožním
záhybu; dvě
střevní kličky
vyústěné v

jednom
otvoru; dvě
terminální

stomie
vyústěné

blízko sebe
03.03.04 sáčky -

urostomické
03.03.04.01 sáčky s

integrovaným
antirefluxním

ventilem

sáčky s
povrchovou

úpravou,
kryté textilií

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

urostomie; píštěl; drén 30 ks / měsíc

113,00 Kč / 1
ks nedo 6 let

včetně

komplikované
peristomální
okolí (jizvy,

kožní útvary,
pigmentové

skvrny, kožní
nerovnosti);
poškození

peristomální
oblasti

(iritace nebo
macerace

kůže,
stehové
píštěle,

granulomy,
abscesové

dutiny,
chronické

píštěle u IBD,
alergická
reakce,

kontaktní
dermatitida,

lupénka,
atopický
ekzém);

60 ks / měsíc

stomie v
úrovni nebo
pod úrovní

kůže nebo v
kožním

záhybu; dvě
střevní kličky
vyústěné v

jednom
otvoru; dvě
terminální

stomie
vyústěné

blízko sebe
03.04 stomické

systémy - pro
dočasnou
kontinenci

stomie
03.04.01 systémy pro

dočasnou
kontinenci

stomie
03.04.01.01 systémy pro

dočasnou
kontinenci

stomie

sada
podložek,
sáčků a

zařízení pro
dočasnou
kontinenci

stomie

GER; CHI;
INT; ONK;
PED; PRL

kolostomie s formovanou
stolicí - 6.957,00 Kč /

1 měsíc ne

03.05 stomické
systémy - s
malou lepicí

plochou
03.05.01 stomické

systémy - s
malou lepicí

plochou -
jednodílné

03.05.01.01 potažené
sáčky

výpustné s
plochou nebo

konvexní
podložkou

max. velikost
adhezní

plochy do 7
cm

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

do 18 let včetně - všechny
typy stomie; od 19 let -
všechny typy stomie -

tělesná konstituce pacienta
vyžaduje malý stomický

30 ks /
měsíc; pro
děti do 6 let

60 ks / měsíc
v

157,00 Kč / 1
ks

ne



systém s malou adhezní
plochou

indikovaných
případech

03.05.01.02 potažené
sáčky

uzavřené s
plochou nebo

konvexní
podložkou

max. velikost
adhezní

plochy do 7
cm

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

do 18 let včetně - všechny
typy stomie; od 19 let -
všechny typy stomie -

tělesná konstituce pacienta
vyžaduje malý stomický
systém s malou adhezní

plochou

60 ks /
měsíc; pro
děti do 6 let

120 ks /
měsíc v

indikovaných
případech

48,00 Kč / 1
ks ne

03.05.01.03 potažené
sáčky

urostomické
s

integrovaným
antirefluxním

ventilem s
plochou nebo

konvexní
podložkou

max. velikost
adhezní

plochy do 7
cm

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

do 18 let včetně - všechny
typy stomie; od 19 let -
všechny typy stomie -

tělesná konstituce pacienta
vyžaduje malý stomický
systém s malou adhezní

plochou

30 ks /
měsíc; pro
děti do 6 let

60 ks / měsíc
v

indikovaných
případech

261,00 Kč / 1
ks ne

03.05.02 stomické
systémy - s
malou lepicí

plochou -
dvoudílné -
adhesivní

technologie
03.05.02.01 podložky

ploché nebo
konvexní

max. velikost
adhezní

plochy do 7
cm

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

do 18 let včetně - všechny
typy stomie; od 19 let -
všechny typy stomie -

tělesná konstituce pacienta
vyžaduje malý stomický
systém s malou adhezní

plochou

10 ks / měsíc
- kolostomie;
trvalá drenáž;

píštěl; pro
děti do 6 let

20 ks / měsíc
v

indikovaných
případech 261,00 Kč / 1

ks ne
15 ks / měsíc
- ileostomie;
urostomie;

pro děti do 6
let 30 ks /
měsíc v

indikovaných
případech

03.05.02.02 potažené
sáčky

uzavřené max. velikost
adhezní

plochy do 7
cm

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

do 18 let včetně - všechny
typy stomie; od 19 let -
všechny typy stomie -

tělesná konstituce pacienta
vyžaduje malý stomický
systém s malou adhezní

plochou

60 ks /
měsíc; pro
děti do 6 let

120 ks /
měsíc v

indikovaných
případech

130,00 Kč / 1
ks ne

03.05.02.03 potažené
sáčky

výpustné max. velikost
adhezní

plochy do 7
cm

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

do 18 let včetně - všechny
typy stomie; od 19 let -
všechny typy stomie -

tělesná konstituce pacienta
vyžaduje malý stomický
systém s malou adhezní

plochou

30 ks /
měsíc; pro
děti do 6 let

60 ks / měsíc
v

indikovaných
případech

261,00 Kč / 1
ks ne

03.06 ZP drenážní
systémy

03.06.01 sáčky
drenážní

03.06.01.01 sáčky
drenážní -
jednodílné

adhezivní
hmota na

hydrokoloidní
bázi sáčky s
povrchovou

úpravou

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

zavedený drén; píštěl do
orgánu nebo tělní dutiny;

mnohočetné píštěle
30 ks / měsíc 261,00 Kč / 1

ks ne

03.07 ZP k irigaci
do stomie

03.07.01 irigační
soupravy

03.07.01.01 irigační
soupravy -
gravitační

-

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

irigace defekační -
kolostomie na distální části

tlustého střeva; irigace
léčebná - opakovaná

aplikace léčebné látky do
tenkého nebo tlustého

střeva

2 sady / rok 2.174,00 Kč /
1 sada ne

03.07.01.02 irigační
soupravy -

sáčky
-

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

irigace defekační -
kolostomie na distální části

tlustého střeva; irigace
léčebná - opakovaná

aplikace léčebné látky do
tenkého nebo tlustého

střeva

300 ks / rok 43,00 Kč / 1
ks ne



03.08 ZP pro
pacienty se

stomií -
stomické

příslušenství
- péče o kůži
- prevence a

léčba
03.08.01 vyplňovací a

vyrovnávací
ZP

03.08.01.01 vkládací
kroužky

adhezivní
hydrokoloidní

nebo
silikonová

hmota

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

komplikovaná stomie nebo
píštěl - stenóza, retrakce,

prolaps; nevhodně vyústěná
stomie nebo píštěl pro

ošetřování; stomie nebo
píštěl vyústěná v
komplikovaném

peristomálním terénu; více
stomií současně; odhojená
zvýšená manžeta stomie;
onkologická léčba; měkké
břicho - plovoucí podkoží

60 ks /
měsíc, lze
předepsat
pouze s

podložkou
nebo se
sáčky

jednodílného
systému

78,00 Kč / 1
ks ne

03.08.01.02 pásky
vyrovnávací

adhezivní
hydrokoloidní

nebo
silikonová

hmota

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

komplikovaná stomie nebo
píštěl - stenóza, retrakce,

prolaps; nevhodně vyústěná
stomie nebo píštěl pro

ošetřování; stomie nebo
píštěl vyústěná v
komplikovaném

peristomálním terénu; více
stomií současně; odhojená
zvýšená manžeta stomie;
onkologická léčba; měkké
břicho - plovoucí podkoží

120 ks /
měsíc, lze
předepsat
pouze s

podložkou
nebo se
sáčky

jednodílného
systému

70,00 Kč / 1
ks ne

03.08.01.03 adhesivní
pasty a gely

adhezivní
hydrokoloidní

nebo
silikonová

hmota

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

komplikovaná stomie nebo
píštěl - stenóza, retrakce,

prolaps; nevhodně vyústěná
stomie nebo píštěl pro

ošetřování; stomie nebo
píštěl vyústěná v
komplikovaném

peristomálním terénu; více
stomií současně; odhojená
zvýšená manžeta stomie;
onkologická léčba; měkké
břicho - plovoucí podkoží

1 ks / měsíc 7,80 Kč / 1 g ne

03.08.01.04 destičky a
roušky

adhezivní
hydrokoloidní

nebo
silikonová

hmota

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

komplikovaná stomie nebo
píštěl - stenóza, retrakce,

prolaps; nevhodně vyústěná
stomie nebo píštěl pro

ošetřování; stomie nebo
píštěl vyústěná v
komplikovaném

peristomálním terénu; více
stomií současně; odhojená
zvýšená manžeta stomie;
onkologická léčba; měkké
břicho - plovoucí podkoží

- 0,40 Kč / 1
cm2 ne

03.08.01.05 těsnící
manžety

adhezivní
hydrokoloidní

nebo
silikonová

hmota

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

komplikovaná stomie nebo
píštěl - stenóza, retrakce,

prolaps; nevhodně vyústěná
stomie nebo píštěl pro

ošetřování; stomie nebo
píštěl vyústěná v
komplikovaném

peristomálním terénu; více
stomií současně; odhojená
zvýšená manžeta stomie;
onkologická léčba; měkké
břicho - plovoucí podkoží

60 ks /
měsíc, lze
předepsat
pouze s

podložkou

96,00 Kč / 1
ks ne

03.08.02 pásy a
přídržné

prostředky
03.08.02.01 stomické

pásky -
přídržné

kompatibilní s
jednodílným

nebo
dvoudílným
stomickým
systémem

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

pacienti s jednodílným nebo
dvoudílným stomickým

systémem, který má ouška
pro uchycení přídržného

pásku; potřeba mechanické
podpory pásku pro dobrou
adhezi prostředku k tělu;

prevence podtékání

2 ks / rok 174,00 Kč / 1
ks ne

03.08.02.02 stomické
břišní pásy s otvorem

nebo bez
otvoru

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

všechny typy stomie 2 ks / rok 522,00 Kč / 1
ks ne



03.08.02.03 nízkotlaké
adaptéry pro

dvoudílný
systém

-

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

všechny typy stomie;
pacienti používající

dvoudílný mechanický
systém, kterým onemocnění,
stav stomie a peristomálního

okolí nedovoluje tlak na
břišní stěnu; časné

pooperační období - do 3
měsíců od operace

10 ks / měsíc
- uzavřený

systém
113,00 Kč / 1

ks ne
15 ks / měsíc

- výpustný
systém

03.08.03 prostředky
zahušťovací

03.08.03.01 prostředky
zahušťovací -

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

ileostomie; kolostomie s
řídkou nebo vodnatou stolicí - 313,00 Kč /

měsíc ne

03.08.04 odstraňovače
stomické
podložky

03.08.04.01 odstraňovače
stomické
podložky -

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

pacienti používající stomický
nebo drenážní systém na
stomii, píštěl nebo drenáž;

zdravá nebo mírně
poškozená peristomální

kůže

- 261,00 Kč /
měsíc ne

03.08.04.02 odstraňovače
stomické

podložky -
silikonové rouška nebo

sprej

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

pacienti používající stomický
nebo drenážní systém na
stomii, píštěl nebo drenáž;
poškozená peristomální

kůže; alergická reakce na
jiný odstraňovač; kožní
choroba v peristomální

oblasti

- 435,00 Kč /
měsíc ne

03.08.05 pohlcovače
pachu

03.08.05.01 pohlcovače
pachu

neutralizuje
zápach ve
stomickém

sáčku
(aplikuje se
do sáčku

před
nasazením)

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; URN

zvyšují kompenzační funkci
stomického prostředku - 304,00 Kč /

měsíc ne

03.09 ochranné a
čistící

prostředky
pro pacienty

se stomií
03.09.01 ochranné

prostředky
pro pacienty

se stomií
03.09.01.01 zásypové

pudry,
ochranné

krémy,
ochranné

filmy,
přídržné
proužky

-

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

pacienti používající stomický
nebo drenážní systém na
stomii, píštěl nebo drenáž;

ochrana a prevence
poškození kůže v

peristomální oblasti; léčba
poškozené kůže;

onkologická léčba; zajištění
plné adheze stomického

systému

- 870,00 Kč /
měsíc ne

03.09.01.02 protektivní
kroužky

ochranná
hydrokoloidní

nebo
silikonová

vrstva se lepí
na kůži a

nepropustná,
omyvatelná a

nelepivá
vrstva je
navrch

GER; CHI;
INT; ONK;
PED; PRL;
SDP; SLO;

URN

výživné stomie, trvalé
drenáže, nefrostomie,

ureterostomie,
epicystostomie

30 ks / měsíc 104,00 Kč / 1
ks ne

03.09.02 čistící
prostředky

pro pacienty
se stomií

03.09.02.01 čistící
roztoky,

čisticí pěny,
tělové čisticí

ubrousky

-

GER; CHI;
INT; NEF;

ONK; PED;
PRL; SDP;
SLO; URN

- - 261,00 Kč /
měsíc ne

03.10 sběrné sáčky
se širokou

hadicí



03.10.01 sběrné sáčky
se širokou

hadicí

pevné sběrné
sáčky, které

pojmou
alespoň 1500

- 2000 ml
stolice; široká

a dlouhá
hadice,

kterou projde
kašovitá
stolice;

možnost
zavěšení na

lůžko

GER; CHI;
INT; ONK;

PRL

pacienti se stomií s odpady
nad 2000 ml / 24 hod;

používají jednodílný nebo
dvoudílný systém s

univerzálním sáčkem

15 ks / měsíc 157,00 Kč / 1
ks ne


